(*m*) BARTHOL. hist. 76. Cent. III. DELIUS.

(*n*) De nutrit. p. 13.

(*o*) J. K. M.

que venerando meo PRÆCEPTORE, & SANTORINO (*p*), & PIT-
CARNIO (*q*).

Cicatrices porro, ex confusaneo succo natas, vasis tamen percurri, sudare, pilosque producere certum est, & hactenus crescere, ut in adultis homi-
bus maiores sint, unde pustularum variolosarum scrobiculæ per ætatem
superiores sunt, cicatricibus illis albis longitudine auctis. Et tamen magna
pars juvenilium cicatricum evanescit adolescendo, si vasorum, puto, fatis
in ipsis fuerit, ut adducto succo undique noventur.

Maculae ab acu trajecta plerumque introductis particulis colorantibus peren-
niant: possunt etiam, ut variolarum notæ, a vasis parcus trajectis & ex succo
stiam in confusam molem conpresso, hinc incrementi non capace, nasci.

Id facile dedero, minorem in fetu, quam in adulto homine, esse par-
tum abrasione (*r*): et si enim celerior est motus, omnia tamen flexiliora
sunt, glutenque aquosius, & vere minor portio solida. Quare ea ætate,
que incrementi est, minus æquum est solida decrescere.

Tamen & tunc mutantur hactenus, cicatricum argumento, & is adtri-
bus cum ætate increscit.

Elementa vero esse, que deteruntur, neque etiam in phthisi fibras con-
sumi, nimis est notum (*s*), ut in macerrimo ne unica desit.

§. I. V. Causæ mechanicæ consumptionis.

Evitare mallem novam hanc hypothesum proferendarum occasionem: &
tamen vix fieri potest, quin causæ dicantur, quæ solida elementa corporis
de loco emovent, & viæ, per quas in sanguinem rapiuntur. Multum ta-
men erit, in explicanda nutritione, perfectum, si hæc edisseruerimus.

Primum ergo de cordis historia oportet recipere, in omni systole cordis
aortam, & totum arteriosum systema, & longius una fieri (*a*), & latius (*b*),
& totum corpus distendi, atque ejus superficiem subsilire. Id in poplite,
quem alteri genu imponimus, manifesto satis adparet. Longitudinem arte-

(*p*) De nutrit. animal. n. 4.

(*q*) V. BOERI epist. ad Pitcarn. p. 207. 208. qui potissimum Bernardi CONNOL argu-
menta refellit. Deinde F. B. de SAUVAGES physiol. p. 209. C. F. DELIUS callas, cicatrix.
&c. Cl. REICHEL. off. natur. p. 30. BAERY de phthisi.

(*r*) Sim. Anton. BRINGAUD. Paris ann. 1751.

(*s*) A. PETERMAN. de nutrit. integr. abolitione reparanda.

(*a*) L. VI. p. 229. sqq.

(*b*) p. 232. seq.

riarum augeri, in vivis animalibus majoribus & minoribus (*c*) & aliis cl. viri (*d*) viderunt, & ego vidi.

Cum arteriis autem circumpositam cellulositatem, & vicinas muscularis fibras, & omnes denique partes, quibus arteria adnexa est, & quæ cedere possunt & obsequi, una extendi necesse est.

Siquidem autem in ea longitudine & latitudine arteria non manet, sed paulo postquam extensa fuit, se retrahit iterum, & ad priorem brevitatem & angustiam redit, etiam connexæ cum arteria partes una semper, & in singulo pulsu, & longiores fient, & breviores. Hæc mutatio durissimas etiam chordas destruit, nullumque filum ferreum adeo durum, nulla chorda musica adeo elastica est, quam hæc alternæ flexiones & extensiones non defruant, & deleto elatere, nexus elementorum superato, fragilem, debilisque efficiant. Id in fibra animali locum habere per experimenta ostendit vir CL. BRYAN ROBINSON (*e*). Et si quis regerat, adfusum perpetuo humorem in corpore humano multum de malo effectu hujus alterni motus demere, uti CL. J. QUINCY vim eductilem & contractilem fibræ ad irrorationem retulit, cum utraque in fibre siccata evanescat (*f*); reponam, per experimenta constare, humidam fibrati alterne flexam & extensam etiam magis debilitari (*g*). Et in corpore humano frequentior, quam in ulla fere machina, extensio fibrarum fit, quæ pene 5000es in hora & longior fiat, & brevior, & absque ulla quiete, per 50 annos non paucioribus alternis flexibus agitur, quam 2. 190. 000. 000.

Quantum autem videtur, hac elongatione & contractione cohæsio elementorum fibræ debilitatur, dum gluten minus, quam terra firmum, in fibræ aucta longitudine grācilius fit, dumque terra interimi, ut non distrahit, suam crassitatem retinet. Ita catena elementorum terræ & glutinis inæqualis fit, & præparatur is eventus, in quo minis elongatum gluten avellitur (*h*).

Una fragilitas primum, & ipsa demum fractio sequitur.
Hæc consumtionis species in omni fibra extensili locum habet, sive cava ea

(*c*) Conf. BOERHAAVE. Praelect. T. III. p. 681.

(*d*) L. VI. p. 229.

(*e*) Essays on anim.conomy p. 333. Prop. 39. ed. 1738.

(*f*) De fibr. animali p. 383.

(*g*) B. ROBINSON. I. C.

(*b*) Conf. J. QUINCY. in static. met. sanctor. p. 187. H. BOERHAAVE. Praelect. Acad. T. III. p. 6, 7. 660. 684. ubi ex hypothesi & comparatione cum opere muratio hanc debilitationem explicat.

en fuerit, sive solida. Nam omnes in corpore humano fibræ aut vasa sunt, aut vasis adtenduntur.

Nunc frictionem adde, quam in nostris canalibus maximam esse, alibi ostendi. Etsi enim ii nobis valde leves videntur, atque utique ea ratione aliquantum frictio minuitur; ipsa tamen ratio ostendit, perpetuum, rapidumque motum sanguinis, per canales plenos, resistentes, angustos, ægre unius globulo pervios, non abque frictione fieri posse (*i*).